第５回公正入札調査会議（随意契約の適正化小グループ）
の議事概要について

標記の会議について、以下のとおり議事概要をお知らせします。

１．開催日

平成２１年６月２９日（月）

２．委 員

大橋 弘 東京大学大学院経済学研究科准教授

郷原 信郎 名城大学教授

奈良 輝久 弁護士

堀田 昌英 東京大学大学院新領域創成科学研究科准教授

【敬称略（五十音順 】）

３．議 事

（１）平成２１年１月～平成２１年３月に締結された随意契約の審議

（２）その他

４．委員からの意見の概要

（平成２１年１月～平成２１年３月に締結された随意契約の審議）

○企画競争を実施した結果、一者しか応募がなかった案件については、その原因

を分析する必要があるのではないか。

○一者応募の提案書の評価を行う場合で、特に評価点に極端なばらつきがあると

きは、その評価点を付けた理由を評価表に記載する等、工夫する必要があるの

ではないか。

○企画競争を実施している案件の中で、業務の内容によっては、価格面での競争

も視野に入れて選定方式を幅広に検討する必要があると思われる分野も見受け

られる。

＜問い合わせ先＞

大臣官房会計課

ＴＥＬ （内線 ）03-5253-8111 21753